Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2»

ПРИКАЗ

29.08.2022       № 110

Об организованном начале 2022/23 учебного года

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением главного государственного

санитарного врача России от 20.06.2022 № 18 «Об отдельных положениях постановлений

главного государственного санитарного врача Российской Федерации по вопросам,

связанным с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», письмом

Минпросвещения от 17 июня 2022 г. N ТВ-1146/06 «О примерном календарном плане

воспитательной работы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести с 01.09.2022 работу групп МДОУ "Детский сад №2" с летнего режима работы

на холодный.

2. Продолжить соблюдать в детском саду в 2022/23 учебном году:

2.1. Ограничительные, профилактические и противоэпидемические мероприятия,

включающие:

- режим термометрии на входе в здание детского сада;

- регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования

по обеззараживанию воздуха;

- проветривание помещений в соответствии с режимами работы групп и режимом работы

детского сада;

 - проведение антисептической обработки рук при входе в здание детского сада,

помещения для приема пищи и санитарные узлы;

- проведение еженедельной генеральной и ежедневной влажной уборки помещений

с применением дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей;

2.2. Меры антитеррористической безопасности:

- усиленный пропускной и внутриобъектовый режим;

- запрет на въезд автотранспорта на территорию детского сада;

3. Провести 01.09.2022 в музыкальном зале утренник, посвященный празднованию Дня

знаний в подготовительной группе. Ответственные: воспитатель Ренжина Е.А.,

музыкальный руководитель Хорева Ю.С.

4. Заместителю заведующего по воспитательной работе Сытковой Л.В.:

Обеспечить методическое руководство и контроль за реализацией ООП дошкольного

образования, парциальных программ по социально-коммуникативному развитию и

приобщению детей к истокам русской народной культуры, адаптированной основной

образовательной программы дошкольного образования и воспитательно-образовательным

процессом. Срок 2022 – 2023 учебный год.

- режим групп в новом учебном году – для каждой группы;

 - расписание занятий по дополнительным общеразвивающим программам;

 - календарный план воспитательной работы на 2022 – 2023 учебный год;

- утвердить график проветривания в холодный период (приложение № 1), график

уборки групп (Приложение № 2), график смены питьевой воды (Приложение № 3).

Срок: 2022 – 2023 учебный год.

 Организовать в течение недели с 05 - 09.09.2022 года в каждой группе мероприятия,

посвященные образовательному событию «Неделя безопасности: «Азбука безопасности»

5. Воспитателям групп Ренжиной Е.А., Семеновой В.Н., Сайгушевой М.А., Романовой

И.Н.:

- проинформировать родителей (законных представителей) воспитанников

о режиме функционирования детского сада и установленных ограничительных

и профилактических мероприятиях;

- подготовить воспитанников к утреннику, посвященному Дню знаний,

в соответствии с утвержденным сценарием (выучить стихи, сценки и т. п.);

- продолжать вести в 2022/23 учебном году воспитательно-образовательную

деятельность с учетом СП 3.1/2.4 3598-20, постановления главного санитарного

врача от 20.06.2022 № 18, СП 2.4.3648-20, СанПиН 1.2.3685-21;

6. Заместителю заведующего по административно-хозяйственной части Андилевко

Ю.Е.:

- обеспечить готовность территории, инвентаря и оборудования к проведению

мероприятий, посвященных Дню знаний;

- проводить инструктажи по подготовке и организации мероприятий по

обеспечению комплексной безопасности, пожарной безопасности ежеквартально в

2022 – 2023 учебном году.

- проверить состояние эвакуационных путей, наличие и расстановку

огнетушителей.

7. Воспитателю Сайгушевой М.А. разместить настоящий приказ на официальном сайте

детского сада, ознакомить с ним работников детского сада под подпись.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу МДОУ «Детский сад № 2»
от 29.08.2022 г. № 110

1. Длительность проветривания определяется температурой наружного

воздуха.

2. При наружной температуре ниже нуля основное помещение группы

допускается проветривать только утром и вечером в течение 15 – 20 минут (перед

приходом детей и во время занятий в спортзале).

3. Сквозное проветривание проводится в отсутствии детей в помещении.

4. Сквозное проветривание при очень низких температурах наружного воздуха

(ниже 15 –20 градусов) проводится не более чем 2-3 минуты, при более теплой погоде–в

течение 10 –15 минут.

5. Если наружная температура колеблется в пределах от нуля до +5 градусов,

допускается многократное проветривание, но детей в это время в комнате быть не должно.

График проветривания (группа раннего возраста)
Временной отрезок Вид проветривания

06:30-07:00 Сквозное проветривание
08:00-08:10 Проветривание группы
09:00-10:00 Проветривание приемной
10:20-11:15 Сквозное проветривание
12:15-13:15 Проветривание приемной
15:20-15:30 Проветривание
17:20-18:00 Сквозное проветривание
17:00-18:00 Проветривание приемной

График Кварцевания
10:00-10:20 Кварцевание группы
17:00-17:20 Кварцевание группы

График проветривания (средняя группа)
Временной отрезок Вид проветривания

06:30-07:00 Сквозное проветривание
08:00-08:10 Проветривание группы
09:00-10:00 Проветривание приемной
11:05-12:00 Сквозное проветривание
12:30-13:10 Проветривание приемной
15:10-15:20 Проветривание
17:20-18:00 Сквозное проветривание
17:00-18:00 Проветривание приемной

График Кварцевания
10:45-11:05 Кварцевание группы
17:00-17:20 Кварцевание группы

График проветривания (подготовительная группа)
Временной отрезок Вид проветривания

06:30-07:00 Сквозное проветривание
08:00-08:10 Проветривание группы
09:00-10:00 Проветривание приемной
11:30-12:10 Сквозное проветривание
12:30-13:10 Проветривание приемной
15:10-15:20 Проветривание
17:20-18:00 Сквозное проветривание
17:00-18:00 Проветривание приемной

График Кварцевания
11:10-11:30 Кварцевание группы
17:00-17:20 Кварцевание группы

Приложение 2

к приказу МДОУ «Детский сад № 2»
от 29.08.2022 г. № 110

График уборки

Ежедневно проводится влажная уборка всего группового помещения, а также раздевалки с

отодвиганием мебели. Игрушки моют ежедневно в конце дня, а в группе раннего возраста

– 2 раза в день. Генеральная уборка проводится 1 раз в месяц. ______________________

Санитарно-дезинфекционный режим в дошкольном учреждении

Наименование объекта Способ и режим обеззараживания

1. Помещение (пол, стены, двери,

подоконники и др.), жесткая мебель

Обработку проводят способом протирания

ветошью, смоченной в дезинфицирующем

растворе:
0,015 % раствор жавельона - 60 мин.

2. Игрушки Погружение в дезинфицирующий раствор

0,06%-15 минут, либо 2% мыльно-содовый

раствор – 200 гр.м.с. р-р на 10 л. воды. По

окончанию промыть теплой водой в течение 5

минут.

Кукольная одежда стирается по мере

загрязнения детским мылом.

3. Посуда, освобожденная от остатков

пищи
Погружение в дезинфицирующий 0,015 %

раствор жавельона - 15 мин. Допускается

использование моющего средства в

соответствии с инструкцией на упаковке.

4. Санитарно-техническое оборудование
(раковины, унитазы и др.)

Крышки унитазов мыть горячей мыльной водой.

Унитазы, ванны, раковины протереть дважды

дезинфицирующим раствором, разрешенным в

образовательных учреждениях. Использованные

квачи, уборочный материал погружают в 0,06 %

раствор жавельона на 60 мин., прополаскивают

и высушивают.

5. Ручки дверей, выключатели Обработку проводят способом протирания

ветошью, смоченной в дезинфицирующем

растворе:
0,015 % раствор жавельона каждые два часа.

Приложение 3

к приказу МДОУ «Детский сад № 2»
от 29.08.2022 г. № 110

График набора воды:

Перед набором воды, тщательно промывается чайник, крышка и
носик чайника!
- 07:00 воспитатель
- 09:00 младший воспитатель
- 11:30 младший воспитатель
- 14:00 младший воспитатель
- 16:30 младший воспитатель
 В 18:50 воспитатель сливает оставшуюся воду, ополаскивает чайник

	C:\Users\1\Desktop\2022\Приказы по основной деятельности\об организованном начале.docx

		2022-10-10T08:36:02+0300
	МДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 2"